
  

Ordinanza Sindaco n. 83 del 16-11-2024  -  pag. 1  -  Comune di BENEVENTO 

 

CITTA' DI BENEVENTO  

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

  
UFFICIO DI GABINETTO INDIRIZZO E CONTROLLO 

 
N. 83 DEL 16-11-2024 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 317 DEL 16-11-2024 
 
 
 

 
OGGETTO: CHIUSURA PLESSO SCUOLA DELL'INFANZIA DI CRETAROSSA PER LA GIORNATA DEL 18 

NOVEMBRE 2024. 
 
 
Premesso che: 
- a seguito di sopralluogo eseguito dal Dirigente del Settore LL.PP. in data 16 novembre, alle ore 
8.30, veniva rilevata una fuoriuscita di acqua dalle tubazioni dell'impianto dì riscaldamento che si è 
riversata nel locale di ingresso/ atrio del plesso scolastico. Tale fuoriuscita è stata generata 
presumibilmente dalla foratura del tubo per la messa in opera della soprastante canalizzazione della 
rete elettrica e di illuminazione; 
-  la ditta appaltatrice dei lavori è' stata prontamente avvisata ed ha garantito al Dirigente del Settore 
LL.PP. che interverrà nella giornata di lunedì 18 novembre c. al ripristino dell'inconveniente; 
- il Dirigente del settore LL.PP. , nel comunicare quanto sopra con nota mail al Dirigente del Servizio 
Istruzione, evidenziava altresì che, vista la impossibilità di svolgere le lavorazioni necessarie per il 
ripristino dell'impianto con la presenza degli alunni, si rendeva necessaria la chiusura del plesso 
scolastico per lunedì 18 novembre c.a. salvo ulteriori disposizioni a darsi in relazione all'andamento 
dei lavori. 
 
Considerato che il ripristino della condotta idrica di alimentazione della caldaia rende necessaria 
l'interruzione dell'erogazione idrica nell'intero Plesso scolastico con possibile compromissione delle 
condizioni di igiene e sanità pubblica. 
 
Ritenuto, pertanto, che: 
-per ragioni sanitarie e di igiene pubblica sia opportuno provvedere nella sola giornata  di lunedì 18 
novembre 2024 alla chiusura della Scuola dell'Infanzia di Sant'Angelo a Sasso - Plesso di 
Capodimonte;  



  

Ordinanza Sindaco n. 83 del 16-11-2024  -  pag. 2  -  Comune di BENEVENTO 

 
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

O R D I N A  
 

la chiusura della Scuola dell'Infanzia di Sant'Angelo a Sasso - Plesso di Capodimonte per la 
giornata di lunedì 18 novembre 2024; 

 
 

D I S P O N E 
 

che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva e sia: 
-resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio del Comune di Benevento; 
-trasmessa al Dirigente dell’I.C. Sant'Angelo a Sasso per dare informazione della stessa al corpo 
docente ed al Dirigente del Servizio Istruzione per darne comunicazione a mezzo comunicato ai 
genitori degli alunni interessati; 
-trasmessa alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Benevento, nonché all’Azienda 
Sanitaria Locale di Benevento, alla Questura di Benevento, al Comando Provinciale dei Carabinieri, 
al Comando Provinciale della Guardia di Finanza, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, alla 
Provincia di Benevento, al Comando della Polizia Municipale; 
-trasmessa a mezzo flusso documentale a tutti i dirigenti comunali per gli adempimenti di rispettiva 
competenza; 
-divulgata a mezzo stampa. 
 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi giorni. 
 
Benevento, 16 novembre 2024 
 
              Visto 
 Il Dirigente Servizio Istruzione  
dott. Alessandro Verdicchio 

     on. Mario Clemente Mastella 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


